
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении изменений в Положение о 
порядке предоставления единовременного 
социального пособия гражданам
Еткульского муниципального района, 
утвержденное постановлением
администрации Еткульского
муниципального района от 22.08.2022г. 
№ 594

В соответствии с Федеральными законами от 17.07.1999г. № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», от 06.10.2003г. № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления 

единовременного социального пособия гражданам Еткульского 
муниципального района, утвержденное постановлением администрации 
Еткульского муниципального района от 22.08.2022г. № 594 (в редакции 
постановления администрации Еткульского муниципального района от 
26.02.2025г. № 151):

1) подпункт 6 пункта 2 изложить в новой редакции: «6) Единовременные 
денежные выплаты гражданам, заключившим контракт с Министерством 
обороны Российской Федерации в период с 1 августа 2024 года для 
прохождения военной службы и состоящие на учете в Военном комиссариате 
городов Коркино и Еманжелинск, Еманжелинского, Еткульского и 
Коркинского районов Челябинской области или отобранные пунктом отбора на 
военную службу по контракту города Челябинска и отправленные от 
Еткульского муниципального района.»;

2) пункт 20 изложить в новой редакции: «20. Единовременные денежные 
выплаты гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации в период с 1 августа 2024 года для прохождения 
военной службы и состоящие на учете в Военном комиссариате городов 
Коркино и Еманжелинск, Еманжелинского, Еткульского и Коркинского 
районов Ч ел я б и н ск о й  об л асти  или  отобранные пунктом отбора на военную 
службу по контракту города Челябинска и отправленные от Еткульского 
муниципального района.».



2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (М.А. Ярушин) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муницг она Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков


